2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 17 августа 2017 г. № 1410
с. Холмогоры
О проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 05 января 2016 года № 7 «О проведении в России «Года Экологии», поддержки Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия», приведению территорий населенных пунктов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в надлежащее санитарное состояние, повышения экологической культуры населения, в соответствии с письмом министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области:

1. Провести на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в период с 2 по 30 сентября 2017 года Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия».
2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности в рамках Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» организовать субботники по уборке прилегающих территорий от мусора.

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»:
1) создать правовыми актами организационные комитеты по подготовке и проведению субботника;

2) провести собрания граждан по вопросам благоустройства и санитарной очистки домовладений и прилегающих территорий;
3) обеспечить участие граждан в субботнике;

4) организовать вывоз мусора, собранного населением в ходе проведения субботника.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Холмогорский муниципальный район» по социальным вопросам Е.Н. Сидорову.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова